ỦY BAN TRUNG ƯƠNG

MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM
BAN THƯỜNG TRỰC
Số:  4909  /MTTW-BTT

V/v tuyên truyền Đại hội Đại biểu toàn quốc Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh
lần thứ XII, nhiệm kỳ 2022 - 2027
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày  23 tháng 11 năm 2022

	Kính gửi:
	- Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

  các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

- Ban Biên tập: Báo Đại đoàn kết, Báo Người Công giáo Việt Nam,

  Tạp chí Mặt trận, Trang Thông tin điện tử MTTQ Việt Nam.

Căn cứ Hướng dẫn số 75-HD/BTGTW, ngày 04/11/2022 của Ban Tuyên giáo Trung ương về tuyên truyền Đại hội Đại biểu toàn quốc Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh lần thứ XII, nhiệm kỳ 2022 – 2027, Ban Thường trực Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam đề nghị Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và cơ quan báo chí trực thuộc cơ quan Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam triển khai một số nhiệm vụ sau:

1. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các tỉnh, thành phố phối hợp Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh cùng cấp đẩy mạnh công tác tuyên truyền các kết quả nổi bật của Đoàn Thanh niên nhiệm kỳ 2017 – 2022; các hoạt động trước, trong và sau Đại hội Đại biểu toàn quốc Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh lần thứ XII, nhiệm kỳ 2022 – 2027 tạo sự lan tỏa sâu rộng trong các tầng lớp nhân dân.
2. Các cơ quan báo chí của Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thường xuyên đăng tải các hoạt động nổi bật của Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh các cấp hướng tới Đại hội Đại biểu toàn quốc Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh lần thứ XII, nhiệm kỳ 2022 – 2027.
(Hướng dẫn và Đề cương tuyên truyền được đăng tải trên mục văn bản Hướng dẫn, Trang Thông tin điện tử Mặt trận Tổ quốc Việt Nam http://mattran.org.vn/).

Ban Thường trực Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam đề nghị các đồng chí chủ động triển khai thực hiện.
	Nơi nhận:
- Như trên;
      - Phó Chủ tịch - TTK Lê Tiến Châu (để b/c);

      - Các đồng chí Phó Chủ tịch;

      - Lưu VP, BTG.

	TM. BAN THƯỜNG TRỰC

PHÓ CHỦ TỊCH
(Đã ký)
Phùng Khánh Tài

2